Requerimento Nº 216/2025

Súmula: Requer informações do Executivo na pessoa
do Sr. Prefeito Marcos Godoy (Teco), quanto ao
cronograma para início das obras para construção da
UBS no bairro Jardim Bela Vista Alta, neste município.

       REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para

que informe a esta Casa de Leis o cronograma para início das obras para construção da

UBS – Jardim Bela Vista, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Conforme DECRETO Nº 5.702, DE 31 DE MARÇO DE 2022 onde:

“DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA PARA DESAPROPRIAÇÃO POR VIA AMIGÁVEL OU

JUDICIAL, UMA ÁREA DE TERRAS CONSTITUIDA DE REMANESCENTES DOS LOTES 07 A 11 DA

QUADRA W, LUGAR DENOMINADO PARQUE WEY, MUNICÍPIO E COMARCA DE ITAPEVI, ESTADO DE

SÃO PAULO.

Solicito a municipalidade informações acerca do cronograma de início das

obras da UBS para contemplar o bairro do Bela Vista.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
6/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

84
M

-C
4A

G
-4

0X
V

-4
7J

5

O bairro acima citado necessita urgentemente de uma Unidade Básica de

Saúde – UBS, para melhoria do atendimento na região e, também, para maior comodidade,

vez que as famílias se obrigam a deslocar-se para outros bairros quando necessitam de

atendimento médico por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte público.

Com isso se faz necessária à instalação de um Posto de Saúde, para atender

as demandas da população local e bairros vizinhos, evitando assim o desconforto,

principalmente com o deslocamento de doentes até os bairros vizinhos que já estão

sobrecarregados.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
6/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

84
M

-C
4A

G
-4

0X
V

-4
7J

5

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=384MC4AG40XV47J5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 384M-C4AG-40XV-47J5

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

00
6/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

84
M

-C
4A

G
-4

0X
V

-4
7J

5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=384MC4AG40XV47J5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 384MC4AG40XV47J5
		2025-01-27T10:19:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura